

**MESSA IN SICUREZZA ED ABBATTIMENTO BARRIERE  
ARCHITETTONICHE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL  
CENTRO DEL PAESE**

(VIA CASTELLETTO, VIA SAN DANIELE, VIA MIRABELLO, VIA A. CORNARO,  
VIA MONTEGROTTO)

PROGETTO ESECUTIVO - CUP E53D19000030007

**C.6-COMPUTO METRICO**



Monselice, Settembre 2020

Il tecnico Ing. Dario Gialan



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL CENTRO DEL PAESE

**COMMITTENTE:** Comune di Torreglia

Monselice, 30/09/2020

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>MESSA IN SICUREZZA ATTRAVERSAMENTI PEDONALI (SpCat 1)</b> <b>ONERI PER LA SICUREZZA (Cat 1)</b>							
1 SIC.01	<b>Oneri per la sicurezza</b> Oneri per la sicurezza di cantiere mobile comprensivi di accantieramento effettuato con realizzazione di idonee segnalazioni per la deviazione del traffico con possibilità di reali ... vorazione comprende la segnaletica specifica del cantiere e la modifica della segnaletica ordinaria. Valutazione a corpo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'611,08	4'611,08
	<b>ATTRAVERSAMENTO "A" - Via Castelletto - S.P.25 (Cat 2)</b>							
2 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto per scarifica su strada Taglio asfalto su marciapiede (solo lato asfalto per posa cavidotto)	2,00 2,00	8,65 1,20			17,30 2,40		
	SOMMANO m					19,70	3,99	78,60
3 A.ST.006	<b>Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione in porfido e/pietra e/o similare.</b> Rimozione accurata della pavimentazione in porfido o betonelle esistente nei marciapiede, catalogazione e accatastamento della stessa su idonei bancali. Successivo riposizionamento ... l'accatastamento, il carico su automezzo e trasporto a discarica autorizzata del materiale in esubero. Valutazione a mq Rimozione e ripristino pavimentazione in porfido		11,50	1,500		17,25		
	SOMMANO mq					17,25	50,00	862,50
4 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Strada Marciapiede (solo lato asfalto per posa cavidotto)		8,65 7,00	11,000 1,150		95,15 8,05		
	SOMMANO m²					103,20	3,06	315,79
5 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		8,65	11,000	7,000	666,05		
	SOMMANO m²					666,05	0,81	539,50
6	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							6'407,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							6'407,47
14E.06.006.a	<b>DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Strada Marciapiede (solo lato asfalto per posa cavidotto) Varie  SOMMANO m³		8,65 7,00	11,00 1,150	0,100 0,030 1,000	9,52 0,24 1,00	14,56	156,67
7 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligatoria eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiedi  SOMMANO ml		15,00			15,00	40,00	600,00
8 A.ST.004	<b>Realizzazione nuova caditoia tipo "bocca di lupo"</b> Realizzazione nuova caditoia per lo smaltimento delle acque meteoriche del tipo "bocca di lupo" mediante taglio di pavimentazione bituminosa con mezzo meccanico e scavo a sezione o ... iale necessario ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauna Nuova caditoia bocca di lupo  SOMMANO cadauno					1,00	730,00	730,00
9 A.ST.001	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico rialzato di larghezza 5,00ml con rampe di 3,50m ambo le parti (larghezza totale 12,00ml) da realizzarsi in materiale b ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq A - Via Castelletto Civ.3  SOMMANO mq		8,65	12,000		103,80	55,65	5'776,47
10 14F.13.015.b	<b>STRATO DI USURA spessore compresso di mm 40</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), spessore compresso di mm 40, avente granulometria di mm 0-12/14 ... lla eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Valutazione a mq Ripristino marciapiede  SOMMANO mq		7,00	1,200		8,40	11,19	94,00
11 IL.001	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 1 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.2 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare A - Via Castelletto Civ.3  SOMMANO a corpo					1,00	9'947,00	9'947,00
	<b>A RIPORTARE</b>							23'711,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							23 711,61
	<b>ATTRAVERSAMENTO "B" - Via Montegrotto - S.P.74 (Cat 3)</b>							
12 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto su strada e parcheggio Taglio per formazione nuova canalizzazione  Taglio asfalto su marciapiede	2,00 2,00  2,00	12,60 1,50 0,50 1,10			25,20 3,00 0,50 2,20		
	SOMMANO m					30,90	3,99	123,29
13 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Fresatura asfalto su strada e parcheggio  Fresatura asfalto su marciapiede		12,60 1,50 6,30	4,500 0,500 1,100		56,70 0,75 6,93		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					64,38	3,06	197,00
14 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		12,60 1,50	4,500 0,500	7,000 7,000	396,90 5,25		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					402,15	0,81	325,74
15 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Fresatura asfalto su strada e parcheggio  Fresatura asfalto su marciapiede Varie		12,60 1,50 6,30	4,500 0,500 1,100	0,100 0,100 0,030 1,000	5,67 0,08 0,21 1,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,96	14,56	101,34
16 A.ST.005	<b>Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che ... a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno</b> Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che resterà di proprietà dell'Amministrazione appaltante, eseguito mediante lo scollegamento dei morsetti di allaccio previo in ... iscriva ed ogni altro onere per dare il plinto esistente atto a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno Rimozione palo esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	330,00	330,00
	<b>A RIPORTARE</b>							24 788,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							24'788,98
17 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligatoria eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiede		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	40,00	400,00
18 14F.11.001.c	<b>Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spart ... lativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm</b> Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente $R_{ck} \geq 30$ N/mm <sup>2</sup> , in elementi della lunghezza di cm ... con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm Formazione di aiuola		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	27,01	270,10
19 14F.05.001.b	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anch ... dell'acciaio CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m<sup>3</sup></b> Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anche debolmente armato confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento tipo R325, inerti ed acqua aventi le ... esta entità, compresa la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m <sup>3</sup> Formazione di aiuola		4,00		0,100	0,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,40	134,75	53,90
20 14F.13.015.b	<b>STRATO DI USURA spessore compresso di mm 40</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), spessore compresso di mm 40, avente granulometria di mm 0-12/14 ... la eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Valutazione a mq Formazione di aiuola Ripristino marciapiede		4,00			4,00		
			4,00	1,500		6,00		
	SOMMANO mq					10,00	11,19	111,90
21 A.ST.002	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico a raso di larghezza massima totale 4,50ml da realizzarsi in materiale bituminoso stampato a caldo con motivo a mattonc ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq B - Via Montegrotto Civ.21 formazione di rampa (maggiorazione 30%) *(larg.=(4,5+6,3)/2,00)	1,30	10,30 2,30	4,500 5,400		46,35 16,15		
	SOMMANO mq					62,50	43,58	2'723,75
22 IL.001	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 1 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.2 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare B - Via Montegrotto Civ.21					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'947,00	9'947,00
	<b>A RIPORTARE</b>							38'295,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							38'295,63
23 14F.02.008.a	<b>ATTRAVERSAMENTO "C" - Via San Daniele - S.P.25 (Cat 4)</b> <b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegui ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto su strada Taglio asfalto su marciapiede asfaltato	2,00 2,00	7,90 1,40			15,80 2,80		
	SOMMANO m					18,60	3,99	74,21
24 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Fresatura strada Fresatura marciapiede (lato farmacia)		7,90 7,00	4,500 1,400		35,55 9,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					45,35	3,06	138,77
25 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		7,90	4,500	7,000	248,85		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					248,85	0,81	201,57
26 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Fresatura strada Fresatura marciapiede (lato farmacia) Varie		7,90 7,00	4,500 1,400	0,100 0,030 1,000	3,56 0,29 1,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,85	14,56	70,62
27 A.ST.005	<b>Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che ... a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno</b> Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che resterà di proprietà dell'Amministrazione appaltante, eseguito mediante lo scollegamento dei morsetti di allaccio previo in ... iscrica ed ogni altro onere per dare il plinto esistente atto a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno Rimozione palo esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	330,00	330,00
28 A.ST.006	<b>Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione in porfido e/pietra e/o similare.</b> Rimozione accurata della pavimentazione in porfido o betonelle esistente nei marciapiede, catalogazione e accatastamento della stessa su idonei bancali.							
	<b>A RIPORTARE</b>							39'110,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							39'110,80
	Successivo riposizionamento ... l'accatastamento, il carico su automezzo e trasporto a discarica autorizzata del materiale in esubero. Valutazione a mq Ripristino pavimentazione		5,00	3,200		16,00		
	SOMMANO mq					16,00	50,00	800,00
29 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligatoria eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiede		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	40,00	600,00
30 14F.05.001.b	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anch ... dell'acciaio CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m3</b> Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anche debolmente armato confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento tipo R325, inerti ed acqua aventi le ... esta entità, compresa la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m3 Ricoprimento cavidotto		25,00	0,500	0,300	3,75		
	SOMMANO m³					3,75	134,75	505,31
31 14F.13.015.b	<b>STRATO DI USURA spessore compresso di mm 40</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), spessore compresso di mm 40, avente granulometria di mm 0-12/14 ... la eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Valutazione a mq Ripristino marciapiede		7,00	1,400		9,80		
	SOMMANO mq					9,80	11,19	109,66
32 A.ST.002	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico a raso di larghezza massima totale 4,50ml da realizzarsi in materiale bituminoso stampato a caldo con motivo a mattonc ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq C - Civico 7		7,90	4,500		35,55		
	SOMMANO mq					35,55	43,58	1'549,27
33 IL.001	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 1 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.2 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare C - Civico 7					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'947,00	9'947,00
34	<b>ATTRAVERSAMENTO "D" - Via San Daniele - S.P.25 (Cat 5)</b> <b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							52'622,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							52'622,04
14F.02.008.a	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto su strada Taglio asfalto su marciapiede Taglio asfalto su marciapiede	2,00 2,00	7,70 1,30 1,40			15,40 2,60 1,40		
	SOMMANO m					19,40	3,99	77,41
35 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Fresatura asfalto strada Fresatura asfalto marciapiede		7,70 5,00	11,000 1,300		84,70 6,50		
	SOMMANO m²					91,20	3,06	279,07
36 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		7,70	11,000	7,000	592,90		
	SOMMANO m²					592,90	0,81	480,25
37 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Fresatura asfalto strada Fresatura asfalto marciapiede Varie		7,70 5,00	11,000 1,300	0,100 0,030 1,000	8,47 0,20 1,00		
	SOMMANO m³					9,67	14,56	140,80
38 A.ST.005	<b>Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che ... a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno</b> Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che resterà di proprietà dell'Amministrazione appaltante, eseguito mediante lo scollegamento dei morsetti di allaccio previo in ... iscriva ed ogni altro onere per dare il plinto esistente atto a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno Rimozione palo esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	330,00	330,00
39 14E.02.003.0	<b>Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terr ... o entro gli stessi limiti di distanza SCAVO DI SBANCAMENTO</b> Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, per il risezionamento o la costruzione del cassonetto stradale, c ... sporto fino al sito di carico/discarica sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO DI SBANCAMENTO Sbancamento per nuovo marciapiede		2,00 4,50	7,000 4,500	0,150 0,150	2,10 3,04		
	<b>A RIPORTARE</b>					5,14		53'929,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					5,14		53'929,57
	SOMMANO m³					5,14	10,50	53,97
40 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiede		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	40,00	400,00
41 14F.08.006.a	<b>Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e ... MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70</b> Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo nonchè degli eventuali bulloni d'ancoraggio alla s ... re l'opera perfettamente finita a regola d'arte. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70. Ripristino / riposizionamento chiusinie caditoie					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	53,56	53,56
42 A.ST.003	<b>Realizzazione nuova caditoia</b> Realizzazione nuova caditoia per lo smaltimento delle acque meteoriche mediante taglio di pavimentazione bituminosa con mezzo meccanico e scavo a sezione obbligata dalla nuova caditoia necessaria ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauna					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	730,00	730,00
43 A.ST.004	<b>Realizzazione nuova caditoia tipo "bocca di lupo"</b> Realizzazione nuova caditoia per lo smaltimento delle acque meteoriche del tipo "bocca di lupo" mediante taglio di pavimentazione bituminosa con mezzo meccanico e scavo a sezione o ... iale necessario ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauna					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	730,00	1'460,00
44 14F.11.001.c	<b>Fornitura e posa in opera di cordatura per fascia spart ... lativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm</b> Fornitura e posa in opera di cordatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm2, in elementi della lunghezza di cm ... con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm Contenimento nuovo marciapiede *(lung.=7,75+2,5+11,8+4) Contenimento rialzamento attraversamento *(lung.=3,5+3,5) Contenimento rialzamento marciapiede esistente		26,05 7,00 3,50			26,05 7,00 3,50		
	SOMMANO m					36,55	27,01	987,22
45 14F.05.001.b	<b>Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anch ... dell'acciaio CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m3</b> Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio anche debolmente armato confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento tipo R325, inerti ed acqua aventi le ... esta entità, compresa la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO dosaggio a 250 kg/m3 Nuovo marciapiede		1,50 4,00	6,800 3,800	0,100 0,100	1,02 1,52		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,54		57'614,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,54		57'614,32
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,54	134,75	342,27
46 A.ST.001	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico rialzato di larghezza 5,00ml con rampe di 3,50m ambo le parti (larghezza totale 12,00ml) da realizzarsi in materiale b ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq D - incorcio con via Tobagi		7,70	11,000		84,70		
	SOMMANO mq					84,70	55,65	4713,56
47 14F.13.015.b	<b>STRATO DI USURA spessore compresso di mm 40</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), spessore compresso di mm 40, avente granulometria di mm 0-12/14 ... lla eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Valutazione a mq Nuovo marciapiede		1,50 4,00 3,40	6,800 3,800 1,500		10,20 15,20 5,10		
	Ricarica su marciapiede per rialzo (valutato doppio)	2,00	3,50	1,500		10,50		
	SOMMANO mq					41,00	11,19	458,79
48 IL.001	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 1 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.2 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare D - incorcio con via Tobagi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'947,00	9'947,00
	<b>ATTRAVERSAMENTO "E" - Via Mirabello - S.P.98 (Cat 6)</b>							
49 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto strada *(lung.=6,9+8,1) Taglio asfalto marciapiede	2,00 2,00	15,00 1,50 0,50			30,00 3,00 0,50		
	SOMMANO m					33,50	3,99	133,67
50 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Asfalto strada *(lung.=6,9+8,1) Asfalto marciapiede		15,00 1,50	4,500 0,500		67,50 0,75		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					68,25	3,06	208,85
	<b>A RIPORTARE</b>							73'418,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							73'418,46
51 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più *(lung.=6,9+8,1)		15,00	4,500	7,000	472,50		
	SOMMANO m²					472,50	0,81	382,73
52 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Asfalto strada *(lung.=6,9+8,1) Asfalto marciapiede Varie		15,00 1,50	4,500 0,500	0,100  1,000	6,75 0,75 1,00		
	SOMMANO m³					8,50	14,56	123,76
53 A.ST.006	<b>Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione in porfido e/pietra e/o similare.</b> Rimozione accurata della pavimentazione in porfido o betonelle esistente nei marciapiede, catalogazione e accatastamento della stessa su idonei bancali. Successivo riposizionamento ... l'accatastamento, il carico su automezzo e trasporto a discarica autorizzata del materiale in esubero. Valutazione a mq Ripristino pavimentazione		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	50,00	200,00
54 A.ST.005	<b>Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che ... a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno</b> Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che resterà di proprietà dell'Amministrazione appaltante, eseguito mediante lo scollegamento dei morsetti di allaccio previo in ... iscriva ed ogni altro onere per dare il plinto esistente atto a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno Rimozione palo esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	330,00	330,00
55 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	40,00	600,00
56 14F.08.006.a	<b>Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e ... MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70</b> Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo nonché degli eventuali bulloni d'ancoraggio alla s ... re l'opera perfettamente finita a regola d'arte. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70. Ripristino / riposizionamento chiusini e caditoie					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		75'054,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1,00		75'054,95
	SOMMANO n.					1,00	53,56	53,56
57 A.ST.002	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico a raso di larghezza massima totale 4,50ml da realizzarsi in materiale bituminoso stampato a caldo con motivo a mattonc ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq E - Angolo Via Vittorio Veneto (doppio) *(lung.=6,9+8,1)		15,00	4,500		67,50		
	SOMMANO mq					67,50	43,58	2'941,65
58 IL.003	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 3 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.4 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di te ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare E - Angolo Via Vittorio Veneto (doppio)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	17'815,00	17'815,00
	<b>ATTRAVERSAMENTO "F" - Via Mirabello - S.P.98 (Cat 7)</b>							
59 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto	2,00	7,60			15,20		
	SOMMANO m					15,20	3,99	60,65
60 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Fresatura pavimentazione stradale		7,60	12,000		91,20		
	SOMMANO m²					91,20	3,06	279,07
61 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcato di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		7,60	12,000	7,000	638,40		
	SOMMANO m²					638,40	0,81	517,10
62 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN							
	<b>A RIPORTARE</b>							96'721,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							96'721,98
63 A.ST.006	<p>DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Conferimento a discarica Varie</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> <p><b>Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione in porfido e/pietra e/o similare.</b> Rimozione accurata della pavimentazione in porfido o betonelle esistente nei marciapiede, catalogazione e accatastamento della stessa su idonei bancali. Successivo riposizionamento ... l'accatastamento, il carico su automezzo e trasporto a discarica autorizzata del materiale in esubero. Valutazione a mq Ripristino pavimentazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		7,60	12,000	0,100 1,000	9,12 1,00 <hr/> 10,12	14,56	147,35
64 IL.010	<p><b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					7,10 22,20 <hr/> 29,30	50,00	1'465,00
65 A.ST.003	<p><b>Realizzazione nuova caditoia</b> Realizzazione nuova caditoia per lo smaltimento delle acque meteoriche mediante taglio di pavimentazione bituminosa con mezzo meccanico e scavo a sezione obbligata dalla nuova cadi ... iale necessario ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. Valutazione cadauna Nuova caditoia "Bocca di lupo"</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					15,00 <hr/> 15,00	40,00	600,00
66 14F.08.006.a	<p><b>Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e ... MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70</b> Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo nonché degli eventuali bulloni d'ancoraggio alla s ... re l'opera perfettamente finita a regola d'arte. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70. Ripristino / Riposizionamento chiusini e caditoie</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					1,00 <hr/> 1,00	730,00	730,00
67 A.ST.001	<p><b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico rialzato di larghezza 5,00ml con rampe di 3,50m ambo le parti (larghezza totale 12,00ml) da realizzarsi in materiale b ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq F</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		7,60	12,000		91,20 <hr/> 91,20	55,65	5'075,28
68 IL.001	<p><b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 1 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.2 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							104'793,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							104 793,17
	qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare F - Civico 75					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'947,00	9'947,00
	<b>ATTRAVERSAMENTO "G" - Via Castelletto - S.P.25 (Cat 8)</b>							
69 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto strada *(lung.=9,92+8,85+5)		23,77			23,77		
	Taglio asfalto marciapiede	2,00	0,85			1,70		
	Taglio asfalto banchina per collegamento quadro	2,00	1,50			3,00		
	SOMMANO m	2,00	5,00			10,00		
						38,47	3,99	153,50
70 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm asfalto strada *(lung.=(9,92+8,85)/2)		9,39	5,000		46,95		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto su marciapiede		4,00	1,500		6,00		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto collegamento quadro su banchina		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO m²					57,95	3,06	177,33
71 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più *(lung.=(9,92+8,855)/2)		9,39	5,000	7,000	328,65		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto su marciapiede		4,00	1,500	7,000	42,00		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto collegamento quadro su banchina		5,00	1,000	7,000	35,00		
	SOMMANO m²					405,65	0,81	328,58
72 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. asfalto strada *(lung.=(9,92+8,855)/2)		9,39	5,000	0,100	4,70		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto su marciapiede		4,00	1,500	0,100	0,60		
	rimozione asfalto per nuovo cavidotto collegamento quadro su banchina		5,00	1,000	0,100	0,50		
	varie				1,000	1,00		
	SOMMANO m³					6,80	14,56	99,01
73 A.ST.005	<b>Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che ... a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno</b> Rimozione di palo di illuminazione pubblica esistente che resterà di proprietà							
	<b>A RIPORTARE</b>							115'498,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							115'498,59
	dell'Amministrazione appaltante, eseguito mediante lo scollegamento dei morsetti di allaccio previo in ... iscriva ed ogni altro onere per dare il plinto esistente atto a ricevere la nuova armatura stradale. Valutazione cadauno Rimozione palo esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	330,00	330,00
74 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Allaccio al palo esistente Allacciamento nuovo quadro		5,00 5,00			5,00 5,00		
	SOMMANO ml					10,00	40,00	400,00
75 A.ST.002	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico a raso di larghezza massima totale 4,50ml da realizzarsi in materiale bituminoso stampato a caldo con motivo a mattonc ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq G - Incrocio Via G.Povoleri *(lung.=(9,92+8,855)/2)		9,39	5,000		46,95		
	SOMMANO mq					46,95	43,58	2'046,08
76 14F.13.015.b	<b>STRATO DI USURA spessore compreso di mm 40</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per STRATO DI USURA (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), spessore compreso di mm 40, avente granulometria di mm 0-12/14 ... lla eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. Valutazione a mq Riprostino asfalto marciapiede		4,00	1,500		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	11,19	67,14
77 IL.002	<b>Impianto di illuminazione attraversamento pedonale Smart - Soluzione 2 - compresa posa plinti, cavidotti e collegamenti</b> Formazione di attraversamento pedonale luminoso mediante la fornitura e posa in opera di: - n.1 blocchi di fondazione armati dim. circa 85*85*100CM eseguito su qualsiasi tipo di t ... consegna della certificazione a norma di tutti i materiali utilizzati. Valutazione a n. di attraversamenti da illuminare G - Incrocio Via G.Povoleri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'887,30	10'887,30
	<b>ATTRAVERSAMENTO "H" - Via Cornaro - S.P.98 (Cat 9)</b>							
78 14F.02.008.a	<b>Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso esegu ... IONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 7,00 di spessore Taglio asfalto	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	3,99	63,84
	<b>A RIPORTARE</b>							129'292,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							129'292,95
79 14F.02.009.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... ore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... on spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Fresatura		8,00	5,500		44,00		
	SOMMANO m²					44,00	3,06	134,64
80 14F.02.009.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o ... RESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l'onere di allo ... zzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Scarifica cm in più		8,00	5,500	7,000	308,00		
	SOMMANO m²					308,00	0,81	249,48
81 14E.06.006.a	<b>Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata ... MENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obb ... to prima dello scavo. CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte e materiale vario proveniente da scavi e demolizioni. Conferimento a discarica Varie		8,00	5,500	0,100 1,000	4,40 1,00		
	SOMMANO m³					5,40	14,56	78,62
82 A.ST.006	<b>Rimozione e successivo ripristino di pavimentazione in porfido e/pietra e/o similare.</b> Rimozione accurata della pavimentazione in porfido o betonelle esistente nei marciapiede, catalogazione e accatastamento della stessa su idonei bancali. Successivo riposizionamento ... l'accatastamento, il carico su automezzo e trasporto a discarica autorizzata del materiale in esubero. Valutazione a mq Ripristino pavimentazione in porfido Ripristino pavimentazione in acciottolato		12,00 1,50	1,500 1,300		18,00 1,95		
	SOMMANO mq					19,95	50,00	997,50
83 IL.010	<b>Fornitura e posa di Tubo corrugato a doppia parete diametro esterno di 90mm - marciapiedi - collegamenti alla linea</b> Fornitura e posa di cavidotto elettrico comprensivi di: - scavo a sezione obbligatoria eseguito con mezzi meccanici e a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino a m 1.00 ... suta, il carico su automezzo e trasporto alla discarica ed ogni altro onere per dare l'opera completa. Valutazione al ml Nuove canalizzazioni su marciapiede		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	40,00	600,00
84 A.ST.002	<b>Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplas ... leta realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq</b> Formazione di attraversamento pedonale stampato termoplastico a raso di larghezza massima totale 4,50ml da realizzarsi in materiale bituminoso stampato a caldo con motivo a mattonc ... dello stesso. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa realizzata a regola d'arte. Misurazione in opera a mq H - via cornaro		8,00	5,500		44,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					44,00		131'353,19





